



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**
(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от «27» Май 2024 г. № 503 -д
г. Кызыл

**О внесении изменений в приказ Министерства образования Республики
Тыва от 3 июня 2022 г. № 569-д**

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Минцифры России) от 12 апреля 2024 г. № ОК-П13-251116 «Об актуализации услуги на ЕПГУ» и на основании Положения о Министерстве образования Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021 г. № 567, приказа Министерства образования Республики Тыва от 10 января 2024 г. № 5-д «О переименовании Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Тувинский института развития образования и повышения квалификации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Тыва от 3 июня 2022 г. № 569-д «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Проведение аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Тыва» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 после слова «квалификации» дополнить словами «имени Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи»;
- 2) в пункте 2.1. после слова «квалификации» заменить словами «имени Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи»;
- 3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Республики Тыва Якушеву О.Г.»;

4) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Проведение аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Тыва»:

а) в пункте 4 слова «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации» (далее – ГАОУ ДПО «ТИРОиПК») заменить словами «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации имени Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи» (далее – ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»);

б) подпункт 4 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«4) через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: <https://gosuslugi.ru/600163/1/form>»;

в) в пункте 5.2. слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

г) в абзаце втором пункта 6 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

д) в пункте 10 слова «Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации» (далее – ГАОУ ДПО «ТИРОиПК») заменить словами «Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации имени Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи» (далее – ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»);

е) в абзаце третьем пункта 11 слова «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации» заменить словами «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации имени Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи»;

ж) в пункте 20 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

з) в пункте 21 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

и) пункте 29 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

к) в пункте 45 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

л) в пункте 46 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

м) в пункте 48 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

н) в пункте 49 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

о) в пункте 50 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

п) в пункте 63 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

р) в абзаце восьмом пункта 66 слова «Оренбургской области» заменить словами «Республики Тыва»;

с) в пункте 85 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

т) в пункте 86 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

у) в пункте 87 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

ф) в пункте 89 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

х) в пункте 94 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

ц) в пункте 97 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

ч) в пункте 98 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

ш) в пункте 99 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

щ) в пункте 100 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи»;

5) в абзаце девятом Приложения № 2 слова «ГАОУ ДПО «ТИРОиПК» заменить словами ГАОУ ДПО «ТИРОиПК им. Р.Р. Бегзи».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Республики Тыва Якушеву О.Г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства образования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр



Е.В. Хардикова